Dubium primū.

**D**VBITATUR tamen an hęc sit absolute concedenda, sacramentum est peccatū vel malum. Videtur quod sic: quia, vt supra diximus, hęc ablutio est peccatum. Et hęc ablutio est sacramentum. Ergo sacramentum est peccatum.

**AD HOC** dico, quod ista propositio, sacramentum est peccatum, non est concedenda absolute: quia facit hunc sensum. Sacramentum quatenus sacramentum, est peccatum. Sed est distinguenda vt eam distinxit sanct. Thom. hic ad. 3. Et ad argumentum facile respondetur, quod non valet illa consequentia, quia committitur fallacia consequentis, cum consequens significet quod sacramentum quatenus sacramentum, sit peccatum, quod in antecedente nunquam fuit significatum.

**D**VBITATUR secundo, cum dominus precepit bona intentione seruo, quod det elemosinam, seruus autem dat mala intentione, an actio illa sit simpliciter mala vel partim bona & partim mala.

Dubium secundū.

**AD HOC** quidam dicunt, quod ille actus respectu domini est bonus: & respectu serui malus quod & diuus Thom. hic ad. 3. videtur dicere. Ego vero dico, quod simpliciter est dicendus malus: quia bonum est ex integra causa, malum autem ex quocunque defectu. Nihilominus meretur dominus, qui bona intentione elemosinam dari iussit. Nec sanct. Thom. dixit quod actio esset bona ex parte precipientis domini: sed quod ex parte eius non esset mala, sicut sacramentum ex parte Christi est bonum.

## Quæstio Sexta.

De numero sacramentorum.

**E**INDE considerandum est de numero sacramentorum. Et circa hoc queruntur quatuor.

**P**RIMO, utrum sint septem sacramenta.

**S**ECUNDO, de ordine eorum ad inuicē.

**T**ERTIO, de comparatione eorum

**Q**UARTO, utrum omnia sint de necessitate salutis.

### Articul. primus.

Utrum debeant esse septem sacramenta ecclesiæ.

**A**D PRIMVM sic proceditur. Videtur quod non debeant esse septem sacramenta. Sacramenta enim efficaciam habent ex virtute diuina, & ex virtute passionis Christi.

Sed vna est virtus diuina, & vna Christi passio: vna enim oblatione consumauit, in sempiternū sanctificatos: vt dicitur Heb. 10. Ergo non debuit esse nisi vnum sacramentū.

**P**RÆTERTEREA. Sacramentum ordinatur contra defectum peccati. Hic autē est duplex. scilicet poena & culpa. Ergo sufficeret esse duo

duo sacramenta.

PRÆTEREA. Sacramenta pertinent ad actiones ecclesiasticae Hierarchiae, ut per Dionysium patet. Sed sicut ipse dicit, tres sunt actiones Hierarchicæ. scilicet purgatio, illuminatio, & perfectio. Ergo non debent esse nisi tria sacramenta.

PRÆTEREA. Augustinus dicit 19. contra Faustum. Sacramenta nouæ legis sunt numero pauciora, quam sacramenta veteris legis. Sed in veteri lege non erat aliquod sacramentum, quod responderet confirmationi & extremæ unctioni. Ergo neque hæc debent numerari inter sacramenta nouæ legis.